Nr. Zﬂ prot.

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Kaméz, mé &.// 2024

VENDIM
Nr.J)o Date Z0//1 2024
MBI

“MIRATIMIN E PLANIT Tk AKTIVITETEVE Tk KESHILLIT BASHKIAK KAMIZ

PER PERIUDHEN JANAR 2025-DHJETOR 2025,

Késhilli Bashkiak Kaméz i mbledhur sot me daté 20.11.2024, pasi mori né shqyrtim
projekt-vendimin Nr.83 Daté 15.11.2024 né& mbéshtetje t& nenit 113, pika 1 dhe 2, e ligjit
nr.8417, daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés s¢ Shqipéris€” e ndryshuar , neni 8, pika 2,
neni 9, pika 1, nénpika 1.1 , gérma “b”, t&€ nenit 51, pika 3, nenit 54 t& ligjit 139/2015, daté
17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar dhe né zbatim t& Rregullores s&
Funksionimit dhe Organizmit t&€ Ké&shillit Bashkiak, , “Programi i Puné&s s¢ Ké&shillit Bashkiak”
dhe sipas relacionit t& miratuar nga Kryesia e K&shillit, Késhilli Bashkiak Kaméz”;

VENDOSI:

1. Miratimin e programit t& punés s¢ Ké&shillit t& Bashkis¢ Kamé&z pér periudhén Janar 2025
— Dhjetor 2025, bashké&ngjitur kétij vendimi.

2. Ngarkohet pér zbatim t& ké&tij vendimi K&shilli Bashkiak Kamé&z dhe administrata e

Bashkisé.

3 . Ky vendim hyn né fuqi pas konfirmimit ligjor nga Prefekti i Qarkut Tirané.

o
(¢ SHUIE
K}QEETAR KHSHILLI
/Hysen KOLDASHI

> A

| O
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

PLANI I AKTIVITETEVE KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

PLANI I PUNES

Pérshkrimi i Aktivitetit

Mbledhje Késhilli (gjithesj 15=12+3, nj& mbledhje ¢do muaj+ 3 muaj ku
mbahen 2 mbledhje né muaj)

Mbledhje Komisionit t&é Pérhershém e Mikse (mesatarisht 3 mbledhje
komisionesh né muaj)

Takime me komunitetin, konsultime (2 NjA): buxhet paraprak (2 NjA+
1 komuniteti biznesit+ 10JF), paketg fiskale (2 NjA+ 1 komuniteti
biznesit+ 10JF); shitje, blerje e dhénie me gera (1 né sallén e KB dhe 1 te
NjA ku ndodhet prona); standarte e rregullores té shérbimit té arsimit
parashkollor (2 n& NjA dhe 5 né secilin kopésht t& bashkisg);

Trajnime: t&¢ Késhilltaréve (1 gjithsej pér 41 késhilltaré, me
bashkéfinancim t& késhillit); Trajnime t& Sekretariatit (2 né vit)

Pjesémarrje né konferenca e aktivitete t&€ ngjashme (3 né vit)

Pérmbledhése Raporti vjetor i punés s¢ Késhillit. Aktivitetit dhe buxheti i k&shillit (mars
e
Ceremoni dhénie titull nderi (5 kryesisht-né néiitory
o | ’\: e
Pritje e delegacionit nga késhilla hqn;olL)' 2 L” -

VA .
... 557

Pérfaqésim institucional i Késhillit ne\ﬁg‘:ﬁ?j’e,/psh festa vendore, ngjarje
ku ftohet Késhilli.

Pjesémarrje né organet drejtuese t& agjencive ku Ké&shilli éshté anétar
apo pérfagésohet.

Interpelanca me sektorét e ndryshém t& bashkisé (shérbimet, rrugét rurale,
kultura, arsimi)

Hartim i dokumenteve planifikues e rregullatoré té KB: buxheti vjetor,
plani vjetor i vendim-marrjes, plani i komunikimit me publikun, rregulla t&

funksionimit t&¢ KB.
Nxitje e mbéshtetje e iniciativave t&€ komunitetit: iniciativa qytetare
legjislative.

Nr Muaji Pérshkrimi i Aktivitetit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Mbledhje e Késhillt (Plenare)

e Shqgyrtimin dhe miratimin e objektivave kryesore t& vitit 2025

e Diskutim mbi prioritetet pér zhvillimin e qytetit dhe angazhimin me
qytetarét.

Janar

e Mbledhje Komisioneve té€ Pérhershme
o Komisioni i Financés dhe Buxhetit:
» Diskutim mbi ndarjen e fondeve dhe buxhetin pér vitin
2025.
o Komisioni i Céshtjeve Gjinore:
= Diskutim mbi mbéshtetje pér grupet vulnerabél dhe
politikat p&r avancimin e t& drejtave t& grave dhe
fémijéve.
o Komisioni i Urbanistikés:
s Shqyrtim i projekteve infrastrukturore dhe urbanistike t&
vitit 2025.

e  Hartimi i Planit Dyvjecar té Trajnimit pér Késhilltarét dhe
Sekretariatin:
o Pérgatitja e njé plani pér trajnimet ¢ nevojshme pér késhilltarét
pér vitet 2025-2026.

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Shkurt

o Mbledhje Komisioneve té Pérhershme
o Komisioni i Financés dhe Buxhetit:
»  Vlerésimi i shpenzimeve dhe ndarjen e fondeve pér
projekte gé jané né zhvillim,
o Komisioni i Shérbimeve Publike dhe Bujqésisé:
=  Diskutim mbi pé€rmirésimin e shérbimeve t& ujésjellésit
dhe kanalizimeve.

o Konsultime me Komunitetin
o Konsultime pér shitje, blerje dhe dhénie me gera pasurish t&
paluajtshme.
o Diskutime me qytetarét mbi projektet dhe ndryshimet gé lidhen
me zhvillimin e pronave.
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e Konsultime me komunitetin pér ¢é&shtje qé sipas ligjit kané nevojé pér
9 konsultim shitje, blerje e dhénie me gera, (nr. 4 gjithsej i konsultimeve:
nr. 2 i konsultimeve né NjA, nr. 2 i konsultimeve me grupe interesi)
10 e Informacion nga administrata sipas kérkesés nga Késhilli
11 °
o Pjesémarrje né Konferenca dhe Aktivitete té Ngjashme
o Pjesémarrje ng aktivitete kombétare pé&r ndarjen e pérvojave
12 dhe njohurive me Bashkité e tjera.
13 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
e Analiza e progresit t€ projekteve t€ realizuara dhe pérgatitja e raporteve
14 pér tremujorin e parg.
e Mbledhje Komisioneve t¢ Pérhershme
o Komisioni i Urbanistikés dhe Infrastrukturés:
15 = Shqyrtimi i projekteve pér zhvillimin e infrastrukturés
dhe zgjerimin e rrugéve t& qytetit.
o Komisioni i Céshtjeve Gjinore:
= Diskutimi i mundésive pér mbéshtetje t& grupeve
vulnerabél dhe promovimin e barazis€ gjinore.
M e  Hartimi i Raportit té Veprimtarisé Vjetore té Késhillit
ars
16 Péreatitia e raporit niir veprimtarité dhe aktivitetet e vitit &
kaluar.
17 e Pjesémarrje n€ konferenca e aktivitete t& ngjashme (fakultative)
o Trajnime pér Késhillrarét
18 e Realizimi i trajnimeve pcr késhilltarét mbi menaxhimin e burimeve dhe
proceset ¢ vendimmarrjcs.
19 e Anketimi vjetor pér vieré=imin nga komuniteti i punés dhe rezultateve té
Ké&shillit (fakultative k&té vit)
20 e Hartimi i raportit t& veprimtarisé vjetore t& Késhillit
21 e Hartimi i raportit vjetor pér transparencén né progesin e vendimmarrjes sé

Késhillit (ligji 146/2014. neni 20)
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REPUBLIKA E SHQI PERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

e Takimi vjetor i Ké&shillit me qvtetarét pér prezantimin e raportit t&
veprimtarisg vjetore (Ilogaridhénia)

22
23 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
e Miratimi i projekteve t& reja pér zhvillimin e qytetit dhe pérgatitja pér
implementimin e k&tyre nroic! teve,
24
o  Mbledhje Komisioneve té Pérlicrshime
o Komisioni i Financcy dlic Buxhetit:
= Rishikimi i shpenzimeve dhe analizimi i fondeve pér projekte
. & médha
Prill t€ mé .
25 o Komisioni i Shérbimeve Publike:
= Diskutimi i mundd&sive pér pérmirésimin dhe menaxhimit t&
mbetjeve.
o Abktivitet me Rininé
26 = Aktivitet dhe diskutim me té rinjté pér mundésité e zhvillimit
dhe angazhimit :  (vre né progeset vendimmarrése
27 o Pjesémarrje né& konferenca ¢ aktivitete t& ngjashme
28 Mbledhje e Késhillit (Plenarc)
e Shqyrtimi i zhvillimeve t& reja dhe ndjekja e progresit t€ projekteve t&
29 médha infrastrukturore.
e Rishikimi i projekteve pér z¢jerimin e rrugéve dhe p&rmirésimin e
30 kushteve té& jetesés.
Maj
31 e Mbledhjet e Komisioneve t¢ Pérhershém te: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
Céshtjeve juridike
e Konsultime me komunitctin v ¢éshtje té Draft PBA, ndryshim buxheti,
norma e standarte té shérbinm: ve pubike dhe fuksioneve té tjera ligjore.
32 A —_ . . . . .
(nr. 5 gjithsej: 2 n& NjA. nr.2 me grupe interesi, 1 pyetésor online)
33 e Trajnimii komisioneve (& I:¢-hillit (me bashkéfinancim me bashkité e

forta)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

34 Mbledhje e Késhillit (Plenare)
e Pérgatitja e raporteve pér aktivitete dhe projektet qé jané realizuar deri

35 tani gjaté vitit,

36 e Mbledhjet e Komisioneve te Pérhershém té: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
SHARSKT; 3 Juridik

Qershor e Komisioni i Shérbimeve Publike dhe Bujqésisé
37 e  Shqyrtimi i planit t&€ menaxhimit t&€ mbeturinave dhe mbéshtetje
pér bujgésing lokale.

38 o Mbledhja e késhillit pér miratimin e PBA faza I

39 e Informacion nga administrata sipas kérkesés s& késhilltaréve.

40 Mbledhje e Késhillit - (Plenare)

41 e Vler&simi i gjendjes aktuale t&€ projekteve dhe identifikimi i nevojave pér
financime shtesé

49 e Mbledhjet e Komisioneve t&€ Pérhershém té€: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
Céshtjeve gjinore; 3 Shérbime publike e bujgési

43 e Diskutim me qytetar&t mbi shérbimet bashkiake dhe kanalet e
komunikimit.

44 Korrik e Informacion nga administrata sipas kérkesés sé késhilltaréve.

45 e Pjesmarrjen né aktivitete ndérbashkiake pér shkémbim eksperiencash dhe
praktika pune.

46 e Emision né median vendore dhe online

47 e Pérfaqésim institucional i Ké&shillit: (n€ Shoqatat pérkatése)

48

49 e Rishikim i Buxhetit vjetor

50 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

5 e Mbledhjet e Komisioneve te Pérhershém té&: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
Céshtjeve gjinore

57 e Konsultime dhe aktivitete me qytetarét dhe grupe interesi pér projektet q&

Gusht do t& realizohen gjaté vitit

53 e Ndértimet e Sekretariateve (diskutime mbi funksionimin e sekretariatit t&
Bashkisé Kaméz)

54 e Diskutime pér Njésité e Performancés dhe Zyra t&€ zhvillimit Ekonomik
Lokal

55 Shtator Mbledhje e Késhillit (Plenare)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEZ

Mbledhjet e Komisioneve t€ Pérhershé€m te: 1. Financ€s dhe Buxhetit; 2

56 Urbanistikés dhe zhvillimit ekonomik 3. Céshtjeve jurisike dhe
mandateve

57 e Monitorimi i punés s€ Kryesive te Fshatrave dhe ndérlidh&sve
Komunitare.

58 e Diskutimi dhe shqyrtimi i prioriteteve dhe projekteve né sektorin e arsimit
dhe kulturés

59 e Trajnime t€ Ké&shilltaréve me bashk&punim me partneré

60 ¢ Draftimi i planit vjetor i vendimarrjes s&€ K&shillit (ligji 146/2014, neni
16/b) |

61 e Draftimi i planit t€ trajnimit pér k&shilltarg

62 e Hartimi i buxhetit t&€ K&shillit Bashkiak

63 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

64 e Pérgatitja pér buxhetin e vitit 2026 dhe shqyrtimi i projekteve
prioritare.

65 e Mbledhjet e Komisioneve t€ Pérhershém te: 1. Financés dhe Buxhetit; 2
SHARSKT 3 Céshtjeve juridike

o Konsultime me komunitetin pér c€shtjen e rregullores sé& arsimit

66 parashkollor (2 NjA + 5grupe interesi), (nr. 7 gjithsej i konsultimeve:
nr. 2 i konsultimeve n€ NjA, nr. 5 i konsultimeve me grupe interesi)

67 Tetor e Trajnime t& Sekretariatit/Sekretareve me fond té BtF ké&shillit

68 e Pjes€marrje né€ konferenca e aktivitete t& ngjashme

69 e Pritje e delegacionit nga k&shilla homologe

70 e Vizité€ studimore né€ Shqipé&ri

71 Mbledhje e Késhillit (Plenare)

7 e Konsultime me grupet e interesit pér pérgatitjen e planit t& buxhetit vjetor
2026

73 . e Mbledhjet e Komisioneve t&€ Pé€rhershém t&€: 1. Financés dhe Buxhetit; 2

Néntor Shérbime, Bujqési, prona
74 e Pérfagésim institucional i K&shillit n& Shoqatat késhillit konsultativ etj
75 e Diskutime pér rolin e Késhillit Bashkiak né institucionet e pérfagésimit
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Dhjetor

P,
e

REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK KAMEKZ

¢ Konsultime me komunitetin pér ¢€shtjen e PBA; (nr. 5 gjithsej i
konsultimeve: nr. 5 i konsultimeve n€ NjA (Kaméz, Bathore, Laknas,
Paskuqan, Babrru, nr. 2 i konsultimeve me grupe interesi biznes & OJQ)

e Ceremoni dhé&nie titull nderi (5)

e Pjesémarrje n& konferenca e aktivitete t& ngjashme

Mbledhje e Késhillit (Plenare)

Mbledhje e KE&shillit (Pér buxhetin & PBA)

Pérmbledhje pérfundimtare e vitit 2025, shqyrtimi i rezultateve t&
projekteve dhe planifikimi pér vitin 2026

Mbledhjet e Komisioneve t& P€rhershém t€: 1. Financ€s dhe Buxhetit; 2
Urbanistikés 3. Céshtjeve gjinore

Ceremoni dhénie titull nderi (2)

Pjesémarrje n€ konferenca e aktivitete t& ngjashme

\
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